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1
Overall description
SA2 thanks CT1 for their LS in S2-2100005 / C1-206508
SA2 would like to provide the following answers to CT1’s questions:
CT1’s question: If the target VPLMN decides to run NSSAA for an S-NSSAI whose NSSAA status is EAP-Success when a UE accesses the target VPLMN for the first time, how will the target VPLMN handle the S-NSSAI that is subject to NSSAA: 
Q1: will it be put in the pending NSSAI or will it be put in the allowed NSSAI included in the registration accept message sent to the UE?


	




SA2 answer:

If the NSSAA status is EAP-Success for an S-NSSAI, then at the mobility to a target VPLMN either:

-
case 1: the S-NSSAI is in the Allowed NSSAI (or rather in the Mapping Of Allowed NSSAI as per 23.502 terminology as the NSSAA is executed for the HPLMN S-NSSAI) or 
-
case 2: the S-NSSAI is not in Allowed NSSAI (or rather in the Mapping Of Allowed NSSAI as per 23.502 terminology as the NSSAA is executed for the HPLMN S-NSSAI).

If the AMF in the target VPLMN decides to run NSSAA and: 

-
case 1: this means that the AMF keeps the S-NSSAI in the Allowed NSSAI to not interrupt
 existing PDU sessions while NSSAA is performing, and once the NSSAA has been executed the AMF either do nothing (NSSAA successful) or the AMF updates the Allowed NSSAI and indicates the S-NSSAI as a rejected S-NSSAI (NSSAA unsuccessful).

-
case 2: this means that the AMF puts the S-NSSAI into Pending NSSAI to prevent a new PDU session request associated to the S-NSSAI as the S-NSSAI is not yet authorized in the target VPLMN, and once the NSSAA has been executed the AMF updates the UE with UCU as per normal procedures in a PLMN. 

Q2: how are existing PDU sessions associated with the S-NSSAI handled?
  
SA2 answer:
For case 1, the PDU Sessions are kept until the NSSAA is executed and if the NSSAA fails the corresponding PDU Sessions are released as described in TS 23.502 clause 4.2.9.2. For case 2, as the S-NSSAI is not yet in the Allowed NSSAI, any associated PDU sessions are released. 
From SA2 perspective, both cases can be possible, and it can be up to the operator’s decision which case is applied. 
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Actions
To SA5
ACTION: 
SA2 kindly asks CT1 to take the answers above into account.
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�“any” is removed since some of the existing PDU sessions can be released, e.g. due to the SLA between the new VPLMN and HPLMN. 





